nant au bien et en recevant l'Esprit vivifiant, retrouvera la vie.

12, 3. Car ce n'est pas une chose qui était morte et une autre qui est rendue à la vie, de même que ce n'est pas une chose qui était perdue et une autre qui est retrouvée, mais, cette brebis même qui était perdue, c'est elle que le Seigneur est venu chercher^a. Qu'est-ce donc qui était mort ? De toute évidence la substance de la chair, qui avait perdu le souffle de vie et était devenue sans souffle et morte. C'est elle que le Seigneur est venu rendre à la vie, afin que, comme nous mourons tous en Adam parce que psychiques, nous vivions tous dans le Christ parce que spirituels^b, après avoir rejeté, non l'ouvrage modelé par Dieu, mais les convoitises de la chair, et avoir reçu l'Esprit-Saint.

44 βέλτιον ἐπανελθών καὶ προσλαβόμενος τὸ ζωοποιούν Πνεῦμα εύρήσει τὴν ζώην.

12, 3. Οὐ γάρ ἄλλο τὸ ἀποθνήσκον καὶ ἄλλο τὸ ζωοποιούμενον, ὡς οὐδὲ ἄλλο τὸ ἀπολωλός καὶ ἄλλο τὸ ἀνευρισκόμενον, ἄλλ’ ἔκεινο τὸ ἀπολωλός πρόσβατον ἤλθεν ὁ Κύριος ἀναζητῶν^a. Τί οὖν ἦν τὸ ἀποθνήσκον; Πάντως ἡ τῆς σαρκὸς ὑπόστασις, ἡ καὶ ἀποβαλοῦσα τὴν πνοὴν τῆς ζώης καὶ ἅπνους καὶ νεκρὰ γενομένη. Ταύτην οὖν ὁ Κύριος ἤλθε ζωοποιῶν, ἵνα, ὡς ἐν τῷ Ἀδάμ πάντες ἀποθνήσκομεν διτι ψυχικοί, ἐν τῷ Χριστῷ ζήσωμεν διτι πνευματικοί^b, ἀποθέμενοι οὐ τὸ πλάσμα τοῦ Θεοῦ, ἀλλὰ τὰς ἐπιθυμίας τῆς σαρκός, καὶ προσλαβόντες τὸ Πνεῦμα τὸ ἄγιον.

Arm. 12, 49 invenitur : denuo invenitur || 50 exquirens : exquirere ||
51 utique : πάντως || amiserat : et amisiit || 52 sine spiramento : ἀπνους || 53
vivificaturus : vivificare || 54 animales add. sumus || <in> || 55 spiritales
add. sumus || 56 concupiscentia <s>

12, 3. a. cf. Matth. 18, 11 s. || b. cf. I Cor. 15, 22

Sicut Apostolus in epistola quae est ad Colossenses 8 [H 352] ait : *Mortificate itaque membra vestra quae sunt super terram*^e. Quae sunt autem haec, ipse exposuit : *Fornicationem, immunditiam, passionem, concupiscentiam malam et avaritiam, quae est idolatria*^d. Horum depositionem Apostolus praeconatur, et eos qui talia operantur, velut 12 carnem et sanguinem tantum existentes, non posse ait regnum caelorum possidere^e : anima enim ipsorum declinans in pejus et in terrenas concupiscentias descendens, ejusdem cuius et illa sunt participavit 64 appellationis.

16

Quae deponere nos jubens, ait rursus in eadem epistola : *Exscoliantes vos veterem hominem cum operibus ejus*^f. Hoc autem dicebat, non veterem amovens plas- 72 mationem : alioquin oportebat nosmetipsos interficienes

12, 58 quae est om. Qe || colosensis C (-osenses C¹) || 60 ipse exposuit : *suit sic Q* || 62 idolatria ε || dispositionem A || 63 praeconat C A praeconit C¹ || operantur : praeconantur Ae¹ praeconatur Q perpetrant ε^a || 64 et om. Q (suppl. s.l. Q¹) || 66 in, om. C (suppl. s.l. C¹) || 68 appellationis ε : appellationes CV AQ || 70-71 operibus ejus : actibus suis A || 71 dicebant C Q^{ao} || veterem : veram CV || veterem]+hominem cancell. A

Arm. 12, 58 epistola om. || (quae est) || 59-60 quae — terram : τὰ ἐπὶ τῆς γῆς || 65 possidere : hereditare || 67-68 ejusdem — appellationis : <ean>dem et eam illorum percepit appellationem || 70 exscoliantes vos : exscoliare || 71 amove<ns>

Pap. Iéna. 12, 62 ... τὴν ἀπόθεσιν 63 ... κηρύσσο[ει] 64 ... καὶ αἱμα μ[όνον... φησί] 65 βασ[ιλείαν... αὐτῷ]γ 66 νεύσασ[α... γεώδει]ς [έ]πι[θυμίας 67 ... ἔτ]υχε 68 προ[σηγο]ρία[ς 69 ... ή]μᾶς [...] 70 ἐπί]στολῇ φησιν · Ἀποδ[ισάμενοι... παλαι]ίὸν [...] 71 [...] δὲ φησιν οὐχὶ τὴν ἀρχ[αίαν παραιτούμε]γο[ς...] 72 ... ἀποκτένον]τας

« Faites mourir vos membres terrestres... »

Comme le dit l'Apôtre dans son épître aux Colossiens : « Faites donc mourir vos membres terrestres... » Quels sont-ils, ces membres ? Lui-même les énumère : « ...la fornication, l'impureté, les passions, la convoitise mauvaise et l'avarice qui est une idolâtrie^a. » Voilà ce dont l'Apôtre prêche le rejet, et c'est à propos de ceux qui commettent de tels actes qu'il affirme qu'ils ne peuvent, comme n'étant que « chair et sang », hériter du royaume des cieux^b : car leur âme, pour avoir incliné vers ce qui est inférieur et être descendue vers les convoitises terrestres, a reçu la même appellation que ceux-là.

Et c'est tout cela que l'Apôtre nous commande une nouvelle fois de rejeter, lorsqu'il dit dans la même épître : « Ayant dépouillé^c le vieil homme avec ses pratiques... » Ce disant, il n'entend nullement répudier l'antique ouvrage modelé : sans quoi nous devrions nous tuer et rompre tout

56 Καθὼς δὲ ἀπόστολος ἐν τῇ πρὸς Κολοσσαῖς φησιν · « Νεκρώσατε οὖν τὰ μέλη ὑμῶν τὰ ἐπὶ τῆς γῆς^e. » Τίνα δέ ἔστι ταῦτα, αὐτὸς ἐξέθετο · « Πορνείαν, ἀκαθαρσίαν, πάθος, ἐπιθυμίαν κακὴν καὶ τὴν πλεονεξίαν ἥτις ἔστιν 60 εἰδωλολατρία^d. » Τούτων τὴν ἀπόθεσιν δὲ ἀπόστολος κηρύσσει, καὶ τοὺς τὰ τοιαῦτα πράσσοντας, ὡς σάρκα καὶ αἷμα μόνον ὄντας, μὴ δύνασθαι φησι τὴν βασιλείαν τῶν οὐρανῶν κληρονομῆσαι^f. Ἡ γάρ ψυχὴ αὐτῶν νεύσασα πρὸς τὸ χεῖρον 64 καὶ εἰς τὰς γεώδεις ἐπιθυμίας κατελθοῦσα τῆς αὐτῆς ἥς καὶ ἔκεινα ἔτυχε προσηγορίας.

“Απερ ἀποθέσθαι ήμᾶς κελεύων πάλιν ἐν τῇ αὐτῇ ἀποστολῇ φησιν · « Απεκδυσάμενοι τὸν παλαιὸν ἀνθρώπον σὺν ταῖς 68 πράξεσιν αὐτοῦ^g. » Τοῦτο δὲ ἔλεγεν, οὐχὶ τὴν ἀρχαίαν παραιτούμενος πλάσιν · ἐπεὶ δέδει ήμᾶς αὐτοὺς ἀποκτείνοντας

12, 3. c. Col. 3, 5 || d. Col. 3, 5 || e. cf. Gal. 5, 21. I Cor. 15, 50 || f. Col. 3, 9

separari ab ea quae est istic conversatione. **12.** 4. Sed ^{20 [Hv 352]} et ipse Apostolus, ille exsistens qui in vulva plasmatus erat et de utero exierat^a, scribebat nobis, et *vivere in carne fructum operis^b* confessus est in ea quae est ad Philippenses epistola | [dicens]. Fructus autem operis ^{Hv 353} spiritus est carnis salus. Quis enim alias apparet fructus ejus est qui non apparet Spiritus, quam maturam efficere carnem et capacem incorruptelae? Si igitur *vivere in carne hic mihi fructus operis est*, non utique ⁴ substantiam contemnebat carnis in eo quod diceret: *Spoliantes vos veterem hominem cum operibus ejus^a*, ⁸⁴ sed spoliationem pristinae nostrae conversationis manifestavit, eam quae veterescit et corrumpitur^d, et propter ⁸ hoc intulit: *Et induentes novum hominem, eum qui*